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18/2-22, Skärholmen
Skärholmens Stadsdelsnämnd bör införa en gemenskapsplats.
Jag föreslår att en gemenskapsplats med utlåning, utbildningsaktiviteter och sociala möten upprättas
i Skärholmen. Det skulle bidra till att fylla behovet av inkluderande mötesplatser som är en viktig
nyckel i att minska segregationen och även kan verka för en hållbar samhällsutveckling. En
gemenskapsplats skulle bidra till att uppnå flera av de Globala Målen från Agenda 2030, bland annat
minskad ojämlikhet (mål 10), hållbar konsumtion och produktion (mål 12), bekämpa
klimatförändringarna (mål 13) och hälsa och välbefinnande (mål 3).

"Social hållbarhet är av avgörande betydelse för det demokratiska samhället och är helt
nödvändig ur ett samhällsekonomiskt perspektiv." - Folkhälsomyndigheten och Sveriges Kommuner
och Regioner i samverkan: forumet Mötesplats social hållbarhet

En gemenskapsplats bidrar till att människor oavsett ekonomiska förutsättningar ska kunna delta i
aktiviteter som kräver utrustning, utforska sin kreativitet eller delaktighet i samhället. På denna plats
premieras läxhjälp, språkcafe och studiecirklar vilket stärker jämlikheten. Gemenskapsplatsen skulle
precis som ett bibliotek vara en viktig del i att tillgängliggöra samhällsfunktioner som främjar
demokrati, integration och lokal gemenskap. Tre faktorer som har förebyggande effekter mot bl.a.
brottslighet. Ett förslag är att anställa personer i behov av arbetsträning. Tanken är att människor
med olika ålder och bakgrund kan mötas och utbyta erfarenheter, umgås och ta del av
kulturaktiviteter. Det finns flera exempel på verksamheter med liknande funktioner, som Fagersjö
fritidsbibliotek, Garaget i Malmö, Fryshuset och Cyklopen.

"Omställning till en hållbar konsumtion och produktion av varor är en nödvändighetför att
minska vår negativa påverkan på klimat, miljö och människors hälsa." - FN:s Globala Mål, Mål 12:
Hållbar konsumtion och produktion

Fortsättningsvis kan gemenskapsplatsen bidra till en delningsekonomi, vilket är en viktig del i
lösningen av dagens överkonsumtion. Utlåning kan även underlätta för ekonomiskt utsatta individer
och familjer då kostsamma produkter blir mer tillgängliga. Utlåning av lådcyklar kan uppmuntra till
hållbara transportalternativ. Gemenskapsplatsen har stora möjligheter att utvecklas till att inkludera
fler funktioner, som exempelvis ett cafe med råvaror som annars riskerar att förgås. Dessutom kan
kreativa kurser och samarbeten med skolverksamhet tillhandahållas. Kurser i hållbar odling, biodling
och klimatomställning bidrar därutöver till hållbar utveckling. Med fortsatt intresse kan odlingslotter
eller biodling brukas på denna plats.

En gemenskapsplats fyller behovet av utlåning av prylar som inte används ofta. Exempelvis: verktyg,
brädspel, sportprylar, musikinstrument, friluftsutrustning, finkläder och trädgårdsredskap. Mitt
förslag är att gemenskapsplatsen ska ligga centralt och nära andra samhällsfunktioner och därmed
komplettera Återbrukets funktioner med möjligheter att bli mer delaktig i samhället.
Gemenskapsplatsen kompletterar verksamheten FOLK:s sociala fokus med ett ekologiskt.

Jag föreslår därför att Skärholmens stadsdelsförvaltning upprättar en gemenskaps plats som till en
början har en ekologiskt och socialt hållbar mötesplats och utlåningsverksamhet, för att sedan kunna
utökas med utbildningsfunktioner.


